7. I Santi Martiri Festo, ed altri Compagni

di S. Gennaro ai 19. Settembre di rito semidoppio, in quella Provincia sarebbonsi dovuti trasferire fin dal 1783., in cui fu approvato dalla Santa Sede il Breviario Romano Serafico, al giorno 5. Ottobre, il quale in quell'epoca era il primo giorno non impedito dopo il 19. di Settembre, in cui nel Regno delle due Sicilie si celebra la Festa del solo S. Gennaro Patrono del Regno. Ora il dì 3. Ottobre è assegnato nel suddetto Breviario ad un Beato dell'Ordine Serafico di rito doppio minore. Se questo giorno fosse il Natalizio del suddetto Beato, ovvero gli fosse stato assegnato dalla Santa Sede, o da questa Sacra Congregazione i predetti Santi Martiri avrebbon dovuto cedere, giusta le più volte citate Rubriche peculiari n. 114.; ma il dì 5. Ottobre non essendo il Natalizio del suddetto Beato, nè sapendosi se gli sia stato assegnato dalla Santa Sede, perciò si cerca se in questo caso debbansi lasciare i predetti Santi Martiri nel dì 5. Ottobre, e se lo stesso debbasi fare in casi consimili?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes Ordinariis in Comitibus hac die coadunata, exquisitis prius Informatione et Voto R. P. Generalis Procuratoris eiusdem Ordinis, per relationem a me subscripto Secretario factam, omnibus mature, diligenterque examinatis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Quoad primam partem affirmative, instar concessionis factae Episcopo Arianen: quoad secundam partem negative, nisi fuerit specialiter indultum. »

Ad 2. « In casu de quo agitur, servetur Decretum diei 5. Maii 1736. in Einsilden. ad 1.: et quando dies 28. Ianuarii incidit in privilegiatam Dominicam fiat de Sanctissimo Nomine Iesu die sequenti. »

Ad 3. « Affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam. »

Ad 4. « Ad tramites concessionis transferatur in primam diem non impeditam iuxta Rubricas. »

Ad 5. « Se conforment in Officio tantum illius praecipui Patroni qui fuit legitime electus, et a Sancta Sede confirmatus. »

Ad 6. « In dubio satius est Officium omittere. »

Ad 7. « Nihil innovetur, atque in sinilibus observentur Rubricae, et Decreta. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 6. Septembris 1845.

5033. SANCTI ANGELI IN VADO.

Legis latae per Generale Decretum editum die 31. mense Martio anno 1821. bene conscius R. D. Paulus Antonius Marchi Canonicus Cathedralis Sancti Angeli in Vado, qua interdicitur apponi vel Imagines, vel Reliquias Sanctorum su-

per Tabernaculum, ubi reconditur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit, ut saltem ante eiusdem Tabernaculi Ostiolum collocari possit aliquis Sancti Reliquia die, qua eiusdem Festum recolitur, maxime quum vigent super hoc ipso immemorabilis consuetudo.

Et Sacra eadem Congregatio hac die Ordinariis in Comitibus ad Quirinales Aedes coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus attente consideratis, ac praesertim Decreto in una Congregationis Montis Coronae edito die 22. mense Ianuario anno 1701. ad Dubium X. quo prohibetur collocare, et retinere vel vas florum, vel quid simile ante praedictum Ostiolum Tabernaculi, rescribendum censuit: « Non licere, et assertam consuetudinem tamquam abusum eliminandum. »

Atque ita rescripsit ac servari mandavit.

Die 6. Septembris 1845.

5034. URBIS ET ORBIS.

Dilectus Deo et hominibus Sanctus Antonius Florentinorum Antistes, quum ab ipsa pueritia sibi proposuerit Deo plenissime adhaerere, viamque mandatorum eius alacri semper gressu percurrere ponens in Domino spem suam, morum integritate, vitaeque sanctimonia promeruit ut divinitus dirigeretur ad poenitentiam gentis, ac tollendam abominationem impietatis. Siquidem gubernans ad Dominum cor suum, optavit et datus est illi sensus ac spiritus sapientiae, omniaque bona pariter cum illa adeptus, super salutem et speciem dilexit illam, atque illius inextinguibili splendore adductus, in diebus peccatorum corroboravit pietatem. Pastoralis dignitate et officio cohonestatus, quasi Sol effulsit in templo Dei forma factus gregis ex animo, et sollicitè attendens sibi eidemque gregi, in quo Spiritus Sanctus eum posuit Episcopum regere Ecclesiam Dei, quam humani generis Redemptor acquisivit Sanguine suo, curavit gentem suam, et liberavit eam a perditione. Propter quod vigilans, sibi que concreditorum fidelium commoda et utilitates inquirens, vix dici potest quantum prudentia, pietate, charitate, ac sacerdotali zelo in hoc munere excelluerit, non gloriandi, et acquiriti cupiditate, sed obediendi et subveniendi, et Deo placendi charitate. Nil aliud scire nisi Iesum Christum et hunc crucifixum, omnibus, sive longe sive prope fuissent, evangelizavit pacem, evangelizavit bona non in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostensione spiritus et virtutis, donec occurrat in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi, et adeptus est coronam iustitiae bono certamine legitime expieto,

cursum integre consummato, ac fide sanctissima servata. Etsi insignis huiusmodi viri nomen undique inclaruert, ac penes omnes eius memoria in benedictione permaneat, attamen ut eius cultus magis magisque augeatur, nonnulli Eminentissimi et Reverendissimi Domini Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales non minus quam plures amplissimi Antistites, ac in primis Reverendissimus Archiepiscopus Florentin. cum Reverendissimo Patre Magistro generali Ordinis Praedicatorum, cuius Institutum iuvenis adhuc Sanctus Antoninus complexus est, Sanctissimum Dominum Nostrum Gregorium XVI. Pontificem Maximum humillimis precibus instantissime efflagitarunt, ut festum Sancti Antonini Episcopi Confessoris, quod iamdiu ab universali Ecclesia cum Officio et Missa sub ritu semiduplici instituitur, pro Clero tum Saeculari tum Regulari, non exclusis cuiuscumque Ordinis Sanctimonialibus ad horas canonicas persolvendas adstrictis, ad ritum duplicis minoris de speciali gratia elevare dignaretur. Enixis huiusmodi precibus a Sanctitate Sua peramanter exceptis, referente me infrascripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario decimo Kalendas Septembris superiori anno 1844. benigne annuit iuxta petita, attamen pro Italia tantum, et Insulis adiacentibus.

Verum quum idem Reverendissimus Florentin. Archiepiscopus cum nonnullis aliis exterarum gentium Praesulibus, et Religiosorum Ordinum Moderatoribus iterum supplicarit, ut enunciatum Indultum Italiae et Insulis adiacentibus concessum ad universalem extendatur Ecclesiam, ac de mandato eiusdem Sanctitatis Suae novis hisce precibus actum fuerit in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinales Aedes habitis octavo Idus vertentis mensis et anni, Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt: « Pro gratia, et ad D. Secretarium cum Sanctissimo. »

Supra quibus omnibus facta iterum Sanctissimo Domino per me Secretarium fidei relatione, ipsa Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Congregationis auctoritate Apostolica confirmans, edixit ut deinceps festum Sancti Antonini Episcopi Confessoris ab universali Ecclesia recolatur cum Officio et Missa iam concessis sub ritu duplici minori. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 12. Septembris 1845.

5035. BAHIEN. IN BRASILIA.

In votis quum maxime habeat Reverendissimus Bahien. Episcopus in Brasilia, ut omnia accurate fiant in Ecclesiasticis Functionibus, recto

ordine, rectaque disciplina, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. Utrum Parochus quisque Populo enuncietur Verbum Dei tempore Missae sollemnibus vel in sua Ecclesia, vel in altera intra limites suae Paroeciae, veniam, aut benedictionem a Celebrante expetere debeat, etiam si hic non esset Episcopus?

2. Utrum Praelati Regulares, qui usu Pontificalium insigniti sunt in Ecclesiis sui Instituti praedictam veniam, ut in praecedenti, petere debeant praedicaturi?

3. Utrum Abbates Ordinis Sancti Benedicti, vel aliarum Congregationum, qui pariter usu Pontificalium sunt insigniti, possint, annuente tamen loci Ordinario, Missam sollemnem in Pontificalibus extra propriam Ecclesiam, vel ceteras eiusdem Instituti Ecclesias, praesertim quando iidem Abbates in Apostolico Indulto benedictionem receperint ad fermam Pontificalis Romani?

4. Utrum Ecclesiastici, quibus permittitur Pileoli usus, illum gestare queant dum a Suggesto praedicant, vel alias Ecclesiasticas exercent Functiones, praeter tamen in Missae Sacrificio?

5. Utrum Regulares, qui ad tramites Constitutionis Ordinis proprii assequuti sunt gradum Doctoris in Sacra Theologia, valeant, legitime dimisso Religionis habitu, titulo Doctoris honoribus adnexis gaudere?

6. Utrum Sacerdotes, qui gradus sunt assequuti in aliqua Accademia, vel Universitate facultatem tribuente gestandi anulum, hoc gestare queant in digito, sicut Praelati gestant?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes hac die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus mature perpensis, riteque consideratis, rescribendum censuit.

Ad 1. et 2. « Negative. »

Ad 3. « Negative in omnibus sine speciali Apostolico Indulto. »

Ad 4. « Negative tam in Missa, quam in Ecclesiasticis Functionibus, nisi fuerit specialiter indultum. »

Ad 5. « Per Religiosos tantum. »

Ad 6. « Permittitur, praeterquam in Ecclesiasticis Functionibus iuxta alias decreta. »

Et ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 23. Maii 1846.

5036. BISINIANEN.

Quum ea sit positio Parochialis Ecclesiae loci vulgo Acri in Dioecesi Bisinianen. ut ad Fideles ut plurimum per agros dissitos, ac ad plura milliaria

distentos, Sacrum Viaticum, dum ipsi infirmantur, deferri nequeat nisi summa cum difficultate ob viarum asperitatem, ac ventorum, nivium, glacierumque incommoda, inde fit ut animarum dispendia necessario eveniant, et semper maiora timeri debeant. Quis incommodis occurrere, quoad fieri potest, exoptantes hodierni Parochus, et Oeconomi Oppidi ipsius, invectae in enunciata Paroecia consuetudini huiusmodi in casibus deferendi Sanctissimum Sacramentum capite pileo cooperto, et equitando amplius, se conformare formidant, quia nulla usque nunc interessit Apostolica venia. Sacrorum proinde Rituum Congregationem enixis precibus adeuntes consuetudinis ipsius confirmationem instanter rogarunt, quod et ipse Reverendissimus Episcopus Sancti Marci, et Bisinianen. pro Informatione, et Voto requisitus efflagitat ex propria notione in Sacra Visitatione, quae enunciantur incommoda expertus.

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibusque rationum momentis maturo perpensis, rescribendum censuit: *Detur Decretum in Laudem. diei 23. Ianuarii 1740.*, nimirum commisit Reverendissimo eidem Episcopo, ut pro suo arbitrio, et prudentia, quod deinceps Parochus, et Oeconomi Aeri, huiusmodi in circumstantiis equitantes, ac capite pileo cooperto Sacrum Viaticum deferre valeant, comitante saltem uno homine, si fieri potest, accensam laternam deferente. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

5037. CADURCEN.

Sacerdos Layrac Reverendissimi Cadurensis Episcopi Vicarius Generalis ad eliminandam quamcumque dubitationem in Sacrosancti Missae Sacrificii celebratione, ipsius Episcopi nomine Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. Altare portatile, cuius Sepulchrum, aliis remanentibus consecrationis vestigiis, invenitur Sacris Reliquiis vacuum, reputari ne debet ita penitus consecrationem suam amisisse, ut aliis repositis in Sepulchro Reliquiis, eo uti non liceat?

2. Quid si deleto tantum Episcopali Sigillo super Sepulchrum hispanica cera impresso, obse-
ratae tamen inveniantur Sacrae Reliquiae?

3. Quid agendum a Sacerdote, qui Reliquiarum amissione recognita, alio indiget Altare ad Sacra facienda?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinario Coetu coadunata, me

subscripto Secretario referente, super expositis maturo examine instituto, rescribendum censuit.

Ad 1. « Iuxta alias decreta indigere nova consecratione. »

Ad 2. « Ut ad proximum, quia non constaret de Reliquiarum identitate, et authenticitate. »

Ad 3. « Recurrendum ad Episcopum ut ab illo provideatur de novo Altare portatili. »

Atque ita rescripsit, definivitque.

Die 23. Maii 1846.

5038. GERUNDEN.

Sacerdos Joachim Bellsollell hodiernus Caeremoniarum Magister in Cathedrali Gerunden. Ecclesia quum Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarit, ut declarare dignaretur, num in Festo Apparitionis Sancti Iacobi Apostoli, occurrente tempore Paschali, nimirum decimo Kalendas Iunii, ad Horas minores Responsoria brevia assumenda sint de communi Apostolorum tempore Paschali, vel de Communi extra idem tempus additis *Alleluia*; Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum subsignata die coadunati, audita ab me subscripto Secretario relatione, respondendum censuerunt: « Ex Decreto concessionis Officii lato usque ab anno 1740. decimo Kalendas Augusti Responsoria brevia sumi debent ex Communi Apostolorum extra tempus Paschale, additis *Alleluia*. »

Atque ita declararunt, ac servandum mandarunt. Die 23. Maii 1846.

5039. IANUEN.

Em̄e, et Rm̄e Domine Domine Obsequiē.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Beatæ Mariae Virginis de Remedio istius Ianuen. Civitatis, quum praenoscent designatis Dominicis persolvere non posse Officia commemorationis Sacrarum Reliquiarum, quod Clero Ianuensi asserunt concessum ritu duplicis primae Classis absque Octava, ac Patrocinii Sancti Iosephi Sponsi Beatæ Mariae Virginis sub ritu duplicis minoris haec ipsa Festa, quamvis ex Decretis omittenda sint, utpote affixa certis diebus, celebrare et ipsi exoptant assignando cuilibet ipsorum sedem propriam. Quam quidem translationem, novamque assignationem quum superiori anno 1844. proposuerit hodiernus Abbas memoratae Collegiatae, Capitulum ipsum et Canonici iure dubitant an ipsam sequi tuto possint, nam nulla Apostolica venia intercessit, ac proinde Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuerunt, nimirum:

1. An Abbas propria auctoritate potuerit assignare pro Clero praedictae Collegiatae Officium

Sacrarum Reliquiarum die 13. Maii, ac insequenti die XIV. Officium Patrocinii Sancti Ioseph?

2. An id saltem potuerit auctoritate Ordinarii? Et quatenus negative.

3. Ne haec duo Officia omittere cogatur Clerus memoratae Collegiatae enixe rogat, ut de Apostolica benignitate Officio Sacrarum Reliquiarum persolvendo ritu duplicis primae Classis assignetur feria secunda post Dominicam secundam a Paschate Resurrectionis, translato ad Rubricarum placitum quocumque alio Officio ea ipsa Feria occurrente, ac ut Officium Patrocinii Sancti Ioseph tamquam in sede propria assignetur quinto Nonas Iulii sub ritu duplicis maioris etiam occurrente Dominica.

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die habito coadunati ad relationem mei subscripti Secretarii *Negative* respondentes tum primo, tum secundo ex propositis Dubiis, ac proinde illegitimam declarantes designationem ab Abbate factam; quoad novam designationem requisitam, nil statuendum censuerunt, quin Eminentiae Vestrae dilucidam super omnibus exquirerent Informationem. Dignetur itaque Eminentia Vestra super expositis Sacram Congregationem certiore reddere, eique suum Votum aperire. Interim Eminentiae Vestrae Manus humillime deosculor.

Romae 23. Maii 1646.

Eño, et Rño Domino Cardinali Archiepiscopo Ianuen.

5040. LINGONEN.

Quum Reverendissimus Lingonen. Episcopus Liturgiam Romanam in sua Dioecesi induxerit, anceps haeret, num adhibere possit habitum violaceum cum longa cauda, scilicet Cappam magnam, quo habitu communiter utuntur Episcopi, ac de opportuna declaratione Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit. Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes subscripta die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente me Secretario, respondendum censuit; « Posse ad tramites Caeremonialis Episcoporum. » Die 23. Maii 1846.

5041. ORITAN.

Dum sa: me: Pius Papa VII. pro Regno utriusque Siciliae sub die 10. Aprilis 1818. contraxit numerum Festorum sub utroque praecepto servandorum, edixit, ut quoad Ecclesiasticum ritum, nimirum quoad Officia, Missas, et Vigilias eadem Sanctorum, et Solemnitatum Festa abrogata, ut antea servarentur, siquidem reductionis causa unica fuit exemptio Fidelium ab utroque praecepto servando. Verum quum interdum eadem

abrogata Festa incidant in Dominicis per Annum privilegiatis, vel cum Festis mobilibus concurrant, ac proinde ex Rubricarum praescripto eorum Officia sint transferenda, non una est Cleri Oritani sententia circa Chorale servitium a Capitularibus praestandum, ac proinde Sacrorum Rituum Congregationi sequens quaestio proposita fuit pro opportuna declaratione, nimirum: « An ob occurrentiam Dominicae privilegiatae vel alterius solemnitatis maioris ritus, vel dignitatis, translatis ad aliam diem Officiis Festorum abrogatorum, in die repositionis Clerus adigatur Choro interesse, sicut in diebus propriis, ut supra impeditis, quibus reapse interest, quamvis ex alia causa? » Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes in Ordinario Coetu hodierna die coadunata, audita a me subscripto Secretario fidei relatione, ac singulis rationum momentis sedulo perpensis, declarandum censuit, Clerum ad iteratam Chori assistentiam ex solo titulo translationis Festorum abrogatorum nullatenus teneri, ac proinde rescripsit: « In die propria tantum. » Die 23. Maii 1846.

5042. ORDINIS SANCTI BENEDICTI CONGREGATIONIS SILVESTRINAE.

Quum Revñus P. Abbas Septimius Conversi Procurator Generalis Congregationis Silvestrinae in votis habeat, ut inter suos Alumnos in Divinis persolvendis Laudibus singula ad Rubricarum, et Decretorum placitum disponantur, sequentia Dubia Sac. Rit. Congr. proposuit, ut super iisdem sententiam suam edere dignaretur, nimirum:

1. An Regulares teneantur celebrare praeter Officium Patroni Civitatis, et Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, etiam Compatroni, de quo agitur Festum cum onere audiendi Missam, et etiam alicuius Sancti specialis loci illius, in quo degunt?

2. An Regulares habitantes extra Civitatem, ubi residet Episcopus, recitato Officio Patroni, et Dedicationis Ecclesiae locorum ubi habitant, teneantur recitare quoque Officium Patroni Civitatis, et Dedicationis Ecclesiae Cathedralis?

3. Regulares translati de uno Monasterio ad aliud remanente vero proprietate prioris loci apud ipsos, debent ne recitare Officia Sancti Titularis illius prioris Ecclesiae, et Dedicationis sub ritu duplicis primae Classis cum Octava? Et an in Suffragiis Sanctorum debeant addere commemorationem illius Sancti Titularis?

4. Paroecia sub titula ex: gr: Sancti Antonii Abbatis translata fuit ad Ecclesiam Sanctae Theresiae Virginis, quia Ecclesia Sancti Antonii minabatur ruinam: quaeritur an Regulares, qui nunc cum nova Domo hanc Paroeciam acceperunt,

debeant pariter Officium Sancti Antonii Abbatis sub ritu duplicis primae Classis cum Octava recitare, ac Sanctae Theresiae Virginis Titularis Ecclesiae, quamvis Ecclesia Sancti Antonii iam nunc minime existat?

5. Officia Sanctorum, qui non sunt Patroni, nec Compatroni, sed per plures annos de iis celebratae sunt horae Canonicae, quaeritur an debeant, vel saltem possint omitti?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata, me subscripto Secretario referente, super expositis maturo examine instituto, rescribendum censuit.

Ad 1. «Regulares teneri ad Officium tantum praecipui Patroni Dioecesis si adsit, vel Loci.»

Ad 2. «Teneri si tunc ibi morentur.»

Ad 3. «In casu non teneri.»

Ad 4. «Sine novo Indulto non posse.»

Ad 5. «Si non constat de legitima concessione debere omitti.»

Atque ita declaravit, definit, servarique praecipit. Die 23. Maii 1846.

5043. SANCTI FLORI.

Reverende Domine uti Frater.

In Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitii apud Vaticanas Aedes coactis decimo Kalendas Iunii anno vertente ab R. P. D. eiusdem Sacrae Congregationis Secretario subscripto relatae fuerunt sequentes preces nomine Amplitudinis tuae porrectas, nimirum. «Plurimorum Altarium portatilium diversarum Ecclesiarum Dioecesis Sancti Flori in Gallia, exciderant, sive excidisse videbantur Sanctorum Reliquiae; timebatur quoque ne sepulchra quorundam aliorum licet pice, seu cera obsignata, et sigillo Episcopali non munita, effossa fuissent, et Sacris Reliquiis carentia. Quum autem crederetur non ideo execrata fuisse illa Altaria, et satis esse, ut novae in illis tumularentur Sanctorum Exuviae, inde factum est ut in decursu visitationis, aliisve circumstantiis, Episcopus Sancti Flori, seu Vicarii Generales ipsius, visitatis illis praedictis Altaribus, mandaverint omnino Sepulchra Altarium omnium, de quibus supra, ibidem per novas Reliquias authenticas tumulaverint. At recens data innotuit declaratio Sacrorum Rituum Congregationis docens Altaria, quorum Sepulchrum effossum est, esse execrata. Quum autem difficillimum sit discernere Altaria, de quibus in precibus, quia Episcopus consecravit quaedam Altaria portatilia, et eorum Sepulchra eodem sigillo consignavit, ideo enixe supplicat Episcopus Sancti Flori ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus, ut Sanctitas Vestra benigne mederi di-

gnetur defectui supra enunciato, et concedere ut, non obstante defectu, celebrari possit super huiusmodi Altaribus, quae certo olim consecrata fuerant. Quod Deus etc. Et Sacra eadem Congregatio hisee omnibus perceptis, attentaeque consideratis, in ea fuit concordi sententia, ut Amplitudini tuae iniungeretur, quatenus iuxta servatum morem posses eadem Amplitudo tua consecrare non parvo tamen numero Altaria portatilia ad supplendum necessitati in respectivo enunciato casu; atque iterum, si opus fuerit ex deficientia Altarium consecratorum, quoniam omnia praedicta ex tali defectu consecrationem amiserunt, supplicandum Sanctissimo pro expetita facultate. Super quibus omnibus tempore habili, subsignata nimirum die ab eodem R. P. D. a Secretis facto verbo cum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX. Sanctitas Sua probe cognoscens novum esse, et contra legis statuta locum petitioni dare, maluit ex necessitate onus potius imponere facili negotio obeundum, quam dispensationem impertiri; nimirum ut consecrato portatili Altarium non parvo numero, ut supra, haec paulatim loco aliorum non consecratorum ponantur, ac sublata iterum consecrentur, et haec sic perperam habitata, ad Sacrum faciendum dignosci poterunt vel ex qualitate signi noviter impressi, vel ex Diario Sacrae Visitationis, quod certe referre debet locum, et Altare tali modo noviter dispositum. Haec Sacratissimi Principis mandata dum Amplitudini tuae communico, diuturnam Tibi ex animo exopto felicitatem.

Romae 3. Iulii 1846.

Reverendissimo Domino uti Fratri
Episcopo Sancti Flori

5044. SENEN.

Quum Equites Marcus, et Alexander Saracini in Oppido Castrinovi vulgo della Berardenga in Archidioecesi Senensi e fundamentis excitarent Parochialem Ecclesiam, ut Ecclesiasticas sanctiones adimplere adamussim valeant, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarunt, ut declarare dignaretur, num super omni Altare, in quo Sanctissimum Sacramentum asservatur, apponi omnino debeat Baldachinum? Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum subsignata die coadunata, referente me subscripto Secretario, comperiens usque ab anno 1697. quinto Kalendas Maii in una Cortonen. sancitum fuisse, ut Baldachinum omnino apponatur super Altare, in quo augustissimum Sacramentum asservatur, rescribendum censuit: «Detur Decretum in una Cortonen. diei 27. Aprilis 1697.»

Atque ita rescripsit. Die 23. Maii 1846.

5045.

SYRACUSAN.

Ex Apostolicis Litteris in forma Brevis usque ab anno 1828. quarto Idus Aprilis expeditis super reductione Festorum in Regno utriusque Siciliae sa: me: Pius Papa VII. edixit, ut Officio ac Missae Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli tertio Kalendas Iulii adderetur commemoratio omnium Sanctorum Apostolorum, et omnium Sanctorum Martyrum. Verum quum interdum hoc Sanctorum Apostolorum Festum occurrat ipsa die octava Sanctissimi Corporis Christi, Reverendissimus Syracusan. Antistes Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut declarare dignaretur, num huiusmodi in occursu enunciata commemoratio Sanctorum Apostolorum, et Martyrum, utpote Festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli adnexa, fieri debeat ante commemorationem diei octavae Sanctissimi Corporis Christi? Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinario Coetu, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit: « Quum nihil praescribatur in enunciato Apostolico Brevi, praecedere debet commemoratio Octavae Sanctissimi Corporis Christi. »

Atque ita servandum mandavit.

Die 23. Maii 1846.

5046.

TIBURTIN.

Revme Domine uti Frater.

Expositum fuit Sacrorum Rituum Congregationi ab Archipresbytero Terrae Poli nuncupatae istius Dioecesis Sacerdotem Iosephum Rosa ceu Patronum Aediculae Deo sub invocatione Sancti Rochi Confessoris erectae intra Ecclesiam Archipresbyteralem ibi extruxisse Sepulchrum pro se suisque, quod nimis Altari adhaeret contra leges Canonicas; atque de opportuno remedio Eminentissimorum Patrum auctoritas interpellabatur. Sacerdos vero Rosa praedictus recursus in se facti bene conscius eidem Sacrae Congregationi totius rei seriem aperiens supplicem libellum exhibuit, una cum Peritorum testificationibus, ac Sepulchri ipsius ichnographiam, ac totius Aediculae, quo facile pateret etiam posita areae angustia recensitas leges fuisse servatas, earumque dispositionem sartam tectamque manere cum accessione Sepulchri. Haec omnia in Ordinariis eiusdem Congregationis Comitibus habitis subscripta die apud Vaticanas Aedes distincte per infrascriptum R. P. D. Secretarium relata, ac rite ab Eminentissimis Patribus examinata, communi in sensu ipsi fuerunt ut Amplitudini Tuae scriberetur, quatenus super faciem loci, omnibus perspectis, ac diligenter consideratis eadem Amplitudo Tua cognoscat, utrum nec ne

revera spatium trium cubitorum intercedat inter Sepulchrum, et Altare praedicta ad tramites eorum, quae sancita sunt in una Volaterrana die 17. Mense Martio anno 1663., quo posito per opportunum Decretum questionem componas, remque definias, ne locus amplius alicui contestationi remaneat. Curet propterea Amplitudo Tua hoc Sacrae Congregationis mandatum executioni dare, ac diu felix, et incolumis vivat.

Romae 23. Maii 1846.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Tiburtino.

5047.

MAURIANEN.

Quum Capitulum Cathedralis Maurianen. Ecclesiae in condendis Statutis operam impendat, non una est sententia Canonicorum quoad onus Missae solemnibus celebrandae a prima Dignitate in solemnioribus diebus, quoties Episcopus Pontificaliter non celebrat. Cui quidem opinio varietati ut finis imponatur, ac certa indubiaeque regula constabiliatur, Reverendissimus Maurianen. Episcopus pastoralis sui muneris esse duxit Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna solutione proponere, nimirum:

1. An Episcopo non celebrante in festivitibus solemnioribus, Praepositus prima Dignitas Ecclesiae Cathedralis Maurianensis teneatur ad celebrationem Missae, nisi sit ipse absens, vel impeditus?

2. An Capitulum condere possit Statutum, quo decernatur Praepositum primam Dignitatem teneri ad celebrationem Missae solemnibus diebus?